
1 

 

Příkazní smlouva 
                  

NA VÝKON ZADAVATELSKÉ ČINNOSTI  
 

Smluvní strany uzavírají smlouvu podle ust.  § 2430 - 2444 zákona č.89/2012 Sb.,  
 občanský zákoník v platném znění, jako smlouvu příkazní.  

 
I. 

Smluvní strany 

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace 

Se sídlem: Smetanova 66 
466 01 Jablonec nad Nisou 
IČ: 00140147, DIČ: CZ 00140147 
Zastoupená: Mgr. Martinem Kubáčem, ředitelem  
Dále jen příkazce 
 
a 
 
VYBER, s.r.o. 
se sídlem:  Komenského 15 a, 466 01 Jablonec n. N. 
IČ: 27261972,  DIČ:  neplátce DPH 
zapsaná v o. r., vedeném krajským soudem v Ústí n.l.,pobočka Liberec, oddíl  
C, vložka    21312 
Zastoupený: Mgr. Danou Loudovou  
Koresp. adresa:  Vyber, s. r. o.,  Venušina 3, 466 06 Jablonec n. N. 
Dále jen příkazník 
 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Předmětem této smlouvy je výkon zadavatelské činnosti – organizace a zajištění 
výběrového řízení „Dovybavení DM” a to formou soutěže o veřejnou zakázku dle 
zák. č. 134/2016 Sb. jako  otevřené  nadlimitní řízení.  
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I smlouvy jsou v souladu s 
právní skutečností v době uzavření smlouvy.  
3. Příkazník prohlašuje, že je držitelem platného oprávnění k podnikání, které jej 
opravňuje k realizaci předmětu smlouvy.  
4. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených v čl. I. oznámí bez 
prodlení druhé smluvní straně.  
                                                                          

III. 
 Předmět smlouvy 

 
1.1 Příkazník se touto smlouvou zavazuje provést osobně úplatně jménem příkazce 
zadavatelskou činnost -   organizaci a zajištění výběrového řízení dle zákona  
č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění a metodik poskytovatele 
dotace - Liberecký kraj a příkazce  se zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou 
odměnu. 
 
1.2  Příkazník, v rámci své obchodní činnosti, provede a zajistí přípravu a průběh 
soutěže o veřejnou zakázku „Dovybavení DM“ na dodávky, zadávané jako veřejná 
 zakázka formou otevřeného nadlimitního řízení, v následujícím rozsahu: 



2 

 

 
- kompletní zajištění této  soutěže o veřejnou zakázku  se zabezpečením příslušné 
dokumentace pro účely dokládání a archivace 
- soutěž  o VZ bude vypsána a realizována v úzké součinnosti se zadavatelem, který 
odsouhlasí definitivní znění zadávací dokumentace, jmenuje hodnotící komisi a vydá 
rozhodnutí o jejím zadání 
- pro realizaci soutěže  bude příkazcem předána příslušná  technická dokumentace 
 
1.3 jednotlivé etapy činností zahrnují následující služby: 
 
I. etapa: Činnosti spojené s přípravou a zahájením zadávacího řízení (přípravná fáze): 
 

 vstupní jednání, studium podkladů, konzultace k průběhu zadávacího řízení  

 spolupráce při zpracování zadávací dokumentace, zejména její formální části 
z hlediska ZZVZ  

 po schválení příkazcem kompletace a vydání finální verze zadávací 
dokumentace a dalších dokumentů zadávacích podmínek  

 zpracování oznámení zadávacího řízení a zajištění jeho zveřejnění ve Věstníku 
veřejných zakázek (dále jen VVZ a v TED) 

 spolupráce při zveřejnění zadávací dokumentace na profilu příkazce  

  
II. etapa: Činnosti spojené s průběhem zadávacího řízení (výběrová fáze): 
 

 konzultační a poradenská činnost v průběhu lhůty pro podání nabídek  - příjem a 
zajištění odpovědí na dotazy zájemců  

 příprava podkladů pro jmenování členů komisí - pozvánky 

 příprava podkladů pro příjem nabídek a otevírání obálek - koordinace 

 účast při otevírání obálek, zpracování protokolu o otevírání obálek 

 příprava podkladů pro jednání komisí v rámci posuzování a hodnocení nabídek  

 účast při jednáních komise – činnost tajemníka komise  

 zpracování protokolů z jednání jednotlivých komisí 

 zpracování zprávy o hodnocení nabídek   

 zpracování výzvy k předložení dokladů před uzavřením smlouvy a její zaslání 
vybranému dodavateli 

 zpracování textu rozhodnutí zadavatele o případném vyloučení účastníků a 
oznámení těchto rozhodnutí příslušným účastníkům 

 zpracování rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a oznámení rozhodnutí 
příslušným účastníkům 

  
III. etapa: Činnosti spojené s ukončením zadávacího řízení (kontraktační fáze): 
 



3 

 

 příprava podkladů pro uvolňování jistot (pokud budou vyžadovány) 

 spolupráce a poskytnutí podkladů pro uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem 

 zpracování a zveřejnění oznámení o výsledcích zadávacího řízení ve Věstníku 
veřejných zakázek   a v TED 

 zpracování Písemné zprávy zadavatele a součinnost při jejím zveřejnění na 
Profilu zadavatele 

 zpracování archivní dokumentace o zadání zakázky a její předání příkazci   

                                                            IV. 
Odměna,  platební podmínky 

 
            Odměna (dále cena) za organizační zajištění celého průběhu  soutěže o VZ 
na dodávky dle článku  III,1.1 a 1.2 této smlouvy je stanovena dohodou a  činí 58  
000,- Kč bez DPH. 

 
           Celková cena za výše uvedené služby, dohodnutá při standartním rozsahu 
běhu veřejné zakázky ve výši 58 000,- Kč bez DPH, bude příkazcem uhrazena na 
základě vystavených účetních dokladů (faktur) se sedmidenní lhůtou splatnosti ve 
třech etapách dle dodaných služeb. První etapa bude ukončena předáním zadávací 
dokumentace zájemcům s dohodnutou cenou 25 000,- Kč. Druhá etapa bude 
ukončena výběrem zhotovitele s dohodnutou cenou 25  000,- Kč. Třetí etapa bude 
ukončena  dopracováním  a předáním veškeré dokumentace soutěže příkazci  
s dohodnutou cenou 8 000,- Kč. V případě zrušení zadání veřejné zakázky na 
základě rozhodnutí příkazce náleží  příkazníkovi  odměna ve výši dle rozsahu 
skutečně odvedené práce. 

 
                       V. 
         Ostatní ujednání 
 

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou. Její platnost končí splněním, tj. předáním   
dokumentace  soutěže příkazci a  zaplacením odměny. 
 

  Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout 
z plnění na   základě této   smlouvy,  zásadně smírnou cestou. 
 

  Smluvní strany  prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je 
důkazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 
 

  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá stran obdrží po  
   jednom. 
 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem předání jednoho vyhotovení smlouvy příkazci. 
 
V Jablonci nad Nisou, dne  12. 4.  2017 
 

…………………………………………                                    .…………………………. 
             Mgr. Martin Kubáč                                                      Mgr. Dana Loudová                       
                    ředitel školy                                                       jednatelka  Vyber, s.r.o. 


